
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

ACORD de 21 de novembre de 2023, del Consell, pel 
qual s’autoritza una transferència de crèdit entre progra-
mes de la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca 
per import de 5.862.091,50 euros, que implica ampliar la 
dotació de la línia de concessió directa de l’article 168.b) 
S3092 que dona suport a la subscripció d’assegurances 
agràries, dins del programa 714.20 «Ordenació i millora 
de la producció agrària». (Exp.12.024/23-193) [2023/11817]

ACUERDO de 21 de noviembre de 2023, del Consell, 
por el que se autoriza una transferencia de crédito entre 
programas de la Conselleria de Agricultura, Ganadería 
y Pesca por importe de 5.862.091,50 euros, que implica 
ampliar la dotación de la línea de concesión directa del 
artículo 168.b) S3092 que presta apoyo a la suscrip-
ción de seguros agrarios, dentro del programa 714.20 
«Ordenación y mejora de la producción agraria». 
(Exp.12.024/23-193). [2023/11817]

La Dirección General de Producción Agrícola y Ganadera, plan-
tea la necesidad incrementar el crédito de la línea S3092 «Apoyo a la 
suscripción de seguros agrarios» del capítulo 4 del programa 714.20 
«Ordenación y mejora de la producción agraria», que tiene la conside-
ración de crédito ampliable, por importe de 5.862.094,50 euros, debido 
a que se están gestionando nuevas liquidaciones de seguros agrarios. El 
apoyo a la suscripción de seguros agrarios es una prioridad de la citada 
conselleria, como medio de garantizar las rentas agrarias de las explo-
taciones ante las adversidades climáticas.

Por parte de la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca, aten-
diendo a dichas necesidades y dada la existencia de disponibilidades en 
diferentes líneas y proyectos de la propia conselleria, se propone dismi-
nuir tanto el programa 714.20 «Ordenación y mejora de la producción 
agraria» en diferentes líneas de sus capítulos 4 y 7, como el programa 
513.10 «Estructuras agrarias» en diferentes líneas de sus capítulos 4 y 7 
y en el proyecto FN600 del capítulo 6; y el programa 714.80 «Agricul-
tura y ganadería» en su capítulo 6, proyectos EM310 y ET000. Dichos 
créditos no están vinculadas a compromisos pendientes ni se encuentran 
afectados a fondos finalistas y no se prevé ejecutarlos en lo que resta 
de ejercicio.

A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21, 22 y 
23 de la Ley 9/2022 de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2022 a propuesta de la consellera de Hacienda, Economía y Adminis-
tración Pública, el Consell,

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en las aplicaciones y por los 

importes que se detallan a continuación:

Aplicación Importe

12.02.01.531.10.4 202.174,56

12.02.01.531.10.6 750.000,00

12.02.01.531.10.7 2.389.501,45

12.02.01.714.20.4 1.000.000,00

12.02.01.714.20.7 224.000,00

12.02.01.714.80.6 1.296.418,49

Total 5.862.094,50

Segundo
Como consecuencia de la minoración en los capítulos 4 y 7 del 

programa 513.10 del apartado anterior, se minora en su anexo de trans-
ferencias y subvenciones corrientes y de capital, la dotación de las 
siguientes líneas de concurrencia competitiva, que implica la supresión 
de las líneas S8689, S8488 y S9239, de acuerdo con el siguiente detalle:

La Direcció General de Producció Agrícola i Ramadera, plante-
ja la necessitat d’incrementar el crèdit de la línia S3092 «Suport a la 
subscripció d’assegurances agràries» del capítol 4 del programa 714.20 
«Ordenació i millora de la producció agrària», que té la consideració de 
crèdit ampliable, per import de 5.862.094,50 euros, pel fet que s’estan 
gestionant noves liquidacions d’assegurances agràries. El suport a la 
subscripció d’assegurances agràries és una prioritat de la citada con-
selleria, com a mitjà de garantir les rendes agràries de les explotacions 
davant les adversitats climàtiques.

Per part de la Conselleria d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, atenent 
aquestes necessitats i donada l’existència de disponibilitats en diferents 
línies i projectes de la pròpia conselleria, es proposa disminuir tant el 
programa 714.20 «Ordenació i millora de la producció agrària» en dife-
rents línies dels seus capítols 4 i 7, com el programa 513.10 «Estructu-
res agràries» en diferents línies dels seus capítols 4 i 7 i en el projecte 
FN600 del capítol 6; i el programa 714.80 «Agricultura i ramaderia» en 
el seu capítol 6, projectes EM310 i ET000. Aquests crèdits no estan vin-
culades a compromisos pendents ni es troben afectats a fons finalistes i 
no es preveu executar-los en el que resta d’exercici.

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en els articles 21, 22 
i 23 de la Llei 9/2022 de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2022 a proposta de la consellera d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública, el Consell,

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en les aplicacions i pels imports 

que es detallen a continuació:

Aplicació Import

12.02.01.531.10.4 202.174,56

12.02.01.531.10.6 750.000,00

12.02.01.531.10.7 2.389.501,45

12.02.01.714.20.4 1.000.000,00

12.02.01.714.20.7 224.000,00

12.02.01.714.80.6 1.296.418,49

Total 5.862.094,50

Segon
A conseqüència de la minoració en els capítols 4 i 7 del programa 

513.10 de l’apartat anterior, es minora en el seu annex de transferències 
i subvencions corrents i de capital, la dotació de las següents línies de 
concurrència competitiva, que implica la supressió de les línies S8689, 
S8488 i S9239, d’acord amb el següent detall:



Tercero
Como consecuencia de la minoración en los capítulos 4 y 7 del 

programa 714.20 del apartado primero, se suprime en su anexo de 
transferencias y subvenciones corrientes y de capital, la dotación de las 
líneas de concurrencia competitiva S9213 y S9215, de acuerdo con el 
siguiente detalle:

Capítulo Código Denominación Dotación 
anterior

Modificación 
Alta/baja

Dotación 
actual

4 S9213

Recuperación 
de la capacidad 
productiva de 
tierras en zonas 
vulnerables por 
incendios

1.000.000,00 – 1.000.000,00 0,00

7 S9215

Ayudas para 
instalación 
de mallas de 
protección de 
cítricos.

224.000,00 – 224.000,00 0,00

Cuarto
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación 12.02.01.714.20.4 

por importe de 5.862.094,50 euros, que permite ampliar la dotación de la 
línea de concesión directa del artículo 168.b) S3092 «Apoyo a la suscrip-
ción de seguros agrarios», del anexo de transferencias y subvenciones 
corrientes de programa 714.20, de acuerdo con el siguiente detalle:

Código Denominación Dotación 
anterior

Modificación 
Alta/baja

Dotación 
actual

S3092

Apoyo a la 
suscripción de 
seguros agrarios 28.300.000,00 5.862.094,50 34.162.094,50

València, 21 de noviembre de 2023

La consellera secretaria,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Tercer
A conseqüència de la minoració en els capítols 4 i 7 del programa 

714.20 de l’apartat primer, se suprimeix en el seu annex de transfe-
rències i subvencions corrents i de capital, la dotació de les línies de 
concurrència competitiva S9213 i S9215, d’acord amb el següent detall:

Capítol Codi Denominació Dotació 
anterior

Modificació 
Alta/baixa

Dotació 
actual

4 S9213

Recuperació 
de la capacitat 
productiva de 
terres en zones 
vulnerables per 
incendis

1.000.000,00 – 1.000.000,00 0,00

7 S9215

Ajudes per a 
instal·lació 
de malles de 
protecció de 
cítrics.

224.000,00 – 224.000,00 0,00

Quart
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació 12.02.01.714.20.4 

per import de 5.862.094,50 euros, que permet ampliar la dotació de la 
línia de concessió directa de l’article 168.b) S3092 «Suport a la subs-
cripció d’assegurances agràries», de l’annex de transferències i sub-
vencions corrents de programa 714.20, d’acord amb el següent detall:

Codi Denominació Dotació 
anterior

Modificació 
Alta/baixa Dotació actual

S3092

Suport a la 
subscripció 
d’assegurances 
agràries

28.300.000,00 5.862.094,50 34.162.094,50

València, 21 de novembre de 2023

La consellera secretària,
SUSANA CAMARERO BENÍTEZ

Capítol Codi Denominació Dotació anterior Modificació Alta/
baixa Dotació actual

4 S8164 Millora de les estructures de les cooperatives: fusió i integració 400.000,00 – 152.174,56 247.825,44

4 S8689 Actuacions de millora d’estructures agràries 50.000,00 – 50.000 0,00

7 S0170 Obres i serveis d’infraestructura agrària en municipis 3.610.000,00 – 365.673,08 3.244.326,92

7 S1366 Millora de les estructures de les cooperatives: fusió i integració 900.000,00 – 823.828,37 76.171,63

7 S8488 Actuacions de millora d’estructures agràries 200.000,00 – 200.000,00 0,00

7 S9239 Recuperació de la capacitat productiva de terres en zones vulnerables 
per incendis 1.000.000,00 – 1.000.000,00 0,00

* * * * *

Capítulo Código Denominación Dotación anterior Modificación Alta/
baja Dotación actual

4 S8164 Mejora de las estructuras de las cooperativas: fusión e integración 400.000,00 – 152.174,56 247.825,44

4 S8689 Actuaciones de mejora de estructuras agrarias 50.000,00 – 50.000 0,00

7 S0170 Obras y servicios de infraestructura agraria en municipios 3.610.000,00 – 365.673,08 3.244.326,92

7 S1366 Mejora de las estructuras de las cooperativas: fusión e integración 900.000,00 – 823.828,37 76.171,63

7 S8488 Actuaciones de mejora de estructuras agrarias 200.000,00 – 200.000,00 0,00

7 S9239 Recuperación de la capacidad productiva de tierras en zonas 
vulnerables por incendios 1.000.000,00 – 1.000.000,00 0,00


		2023-11-23T13:48:36+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




